

**Construcția rețelelor de apeduct
și rețelelor de canalizare în
cartierul locativ în perimetrul
strazii Vadul Pietrei, or.Cricova**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
SP. Lucrari de constructii generale**

Valoarea de deviz 69 095,07 Lei

Intocmit în prețuri curente 08.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	3,6850	84,97	313,12
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,5000	84,97	127,46
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,1550	84,97	98,14
4.	7129020012800	Pavator	h-om	1,1155	84,97	94,78
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6208	84,97	52,75
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	6,5125	84,97	553,37
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6500	84,97	55,23
8.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	18,8604	84,97	1 602,57
9.	7136080025001	Montator	h-om	58,4104	84,97	4 963,14
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	27,1949	84,97	2 310,75
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,7066	84,97	145,01
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,6358	84,97	1 328,57
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8660	84,97	73,57
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,0910	84,97	687,49
		Total manopera				12 405,95

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,4578	1 999,00	915,14
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0233	899,00	20,95
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,3622	289,00	104,68
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,7354	211,00	155,17
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6558	211,00	138,38
6.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2717	289,00	367,52
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,0457	25,00	51,15
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0006	5 500,00	3,30
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0038	5 500,00	20,90
10.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm,	m3	0,0002	5 500,00	1,10

		Lung=4,00m, S 942				
11.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,4491	185,00	83,08
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1100	185,00	20,35
13.	2320166200676	White spirit	kg	0,6267	39,00	24,44
14.	2320187315789	Decofrol	kg	0,1320	55,00	7,26
15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1180	28,00	3,30
16.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	5,8925	55,00	324,09
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0530	88,00	4,66
18.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	2,0670	88,00	181,90
19.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0400	66,00	2,64
20.	2430116104060	Vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice	kg	20,7879	85,00	1 766,97
21.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1870	66,00	12,34
22.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1144	65,00	7,44
23.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	1,0335	85,00	87,85
24.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0550	65,00	3,58
25.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,1458	36,00	5,25
26.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1210	36,00	4,36
27.	2522103304840	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal	m	0,4000	299,00	119,60
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,7323	2,20	8,21
29.	26511221004022	Ciment M-400	kg	227,8182	2,20	501,20
30.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,4280	2,20	0,94
31.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	899,00	0,18
32.	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-6 (0,265 m3)	buc	3,0000	1 299,00	3 897,00
33.	26611264331533	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9 (0,4 m3)	buc	5,0000	1 455,00	7 275,00
34.	2663102100000	Beton	m3	0,9754	1 100,00	1 072,94
35.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,4595	1 100,00	1 605,45
36.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,2302	1 100,00	253,22
37.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
38.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,5210	1 100,00	573,10
39.	2666122800600	Element prefabricat	buc	2,0200	899,00	1 815,98
40.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2200	2,00	0,44
41.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0543	21,00	1,14
42.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0550	23,00	1,26
43.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	23,00	0,21
44.	2811236309900	Confectii metalice	kg	306,4122	26,00	7 966,71
45.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0880	25,00	2,20
46.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	2,9463	69,00	203,30
47.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3300	8,55	2,82
48.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3300	4,85	1,60
49.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0055	39,00	0,21
50.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0330	26,00	0,86
51.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2250	0,01	0,00
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2031	0,01	0,00
53.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,01	0,00

54.	4100126202818	Apa	m3	0,2362	0,01	0,00
Total materiale de construcții						29 621,37

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,2264	89,00	20,14
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,1132	85,00	9,63
3.	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,3000	299,00	89,70
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,9985	10,00	29,99
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,3126	10,00	3,13
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1250	495,00	61,88
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2043	255,00	52,09
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,9430	400,00	377,20
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1344	400,00	53,76
10.	2952270003000	Vibrator de suprafața	h-ut	0,2000	99,00	19,80
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2640	99,00	26,14
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,3248	85,00	282,61
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	23,3368	55,00	1 283,52
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,9797	495,00	1 474,95
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1100	495,00	54,45
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0223	299,00	6,67
Total utilaje de construcții						3 845,66

Total	Lei	45 872,98
Asigurarea sociala si medicala (II3) * 24 %	24 %	2 977,43
Transport (II3) * 5 %	5 %	1 481,07
Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Transp) * 10 %	10 %	5 033,15
Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Transp+Cheltu) * 4 %	4 %	2 214,59
TVA (II3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	11 515,85

Total deviz:

69 095,07

Intocmit

Hidro Servicii SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or.Cricova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)